
Guia de Paques Naturais dos Açores - Parque Natural da Ilha de São Miguel 

NOME E-MAIL TELEFONE 

Albin Valentin Merklinger albinmerklinger@gmail.com  

 

Alice da Glória Andrade de Sousa Lima alice.lima@t4w.pt  

 

Amandine Marie Anne Marty amandinemarty1@gmail.com 914769623 

Ana Cristina Abreu Mendonça ana.mendonca6@gmail.com  

 

André Filipe Amaral Gouveia b2b@azoresadventureislands.com  919281220 

André Pacheco Cimbron acimbron@Sapo.pt  911837972 

André Philip Narciso Hudec hello@andrephilip.com  910870944 

Ayla Marie Harbich aylaharbich@gmail.com  916563794 

Beatriz de Jesus Araújo Tavares Teixeira beatrizteix10@gmail.com  

 

Bento Isaías do Ponte Cordeiro bipc@sapo.pt 914683257 

Birgit Siegel guiabirgit@gmail.com  912314352 

Bruno Joel Pires Fernandes bjoel5@gmail.com 919852167 

Bruno Miguel Borges Gaspar e Santos bmbgsantos@gmail.com  962483111 

Bruno Romeu Resendes Melo azoresnaturelovers@gmail.com 916620283 

Carina Alexandra Teixeira Ramos carinaatramos@gmail.com  917906492 

Carlos Alexandre Ferros de Carvalho Simões cafsimoes@gmail.com  

917189078 
296629421 

Carlos Manuel Maurício Pereira carlos.pereira12@hotmail.com  912638451 

Carolina Oliveira Reis Viveiros carolina.viveiros1987@gmail.com  919291205 

Chiara Cuozzo info@futurismo.pt  

964103100 
296628522 

Cláudio Gouveia de Andrade da Ponte Terceira claudioterceira@gmail.com  919208106 

Daniel Soutar Cabral greenzonesazores@hotmail.com  914112543 

Daniela Dias Botelho botelhodaniela@hotmail.com  969339695 

Daniela Ponte Cassis daniela.ponte.cassis@gmail.com  964326855 

David Miguel Ferreira Costa davidcosta12@hotmail.com  913051134 

Davide Fonseca Pinto davidefpinto@hotmail.com  

 

Delfim José R. Pereira delfim.pereira@t4w.pt  912648686 

Deni Fabijancic   

Diane Carvalho silvestre_diane@hotmail.com  

 

Dione Macedo Real dione.m.real@azores.gov.pt  

961791550  
296587391 

Edmundo Garoupa Albergaria Bicudo edmundo.ga.bicudo@gmail.com  

962691645  
296206666 
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Eulália de Jesus Costa Pacheco info@futurismo.pt  

964103100  
296628522 

Fátima Margarida Cimbron de Sousa fatima.sousa1986@hotmail.com  

963717104 
296 098697 

Filipa Maria Rodrigues Maltez maltez.filipa@gmail.com  910202085 

Filipe Andrade Rodrigues info@futurismo.pt  

964103100  
296628522 

Filipe Farias Cordeiro filipecordeirouni@outlook.com  926462697 

Filipe Ricardo Ferreira Pavão Pereira filipe.pereira@t4w.pt  914579409 

Francisco José Jorge Carreiro franciscocarreiro@carreiro.pt 917256347 

Frederico Guilherme Machado Guterres Quintela fredericoquintela@gmail.com  919555452 

Gary Roque Travassos garytravassos32@gmail.com  914161585 

Gilberto de Melo Pacheco gilberto.melo.pacheco@hotmail.com 916293450 

Henrique da Câmara Melo Mendes Godinho hdacamara@gmail.com  913285676 

Henrique da Rocha Damião Dias damimen2020@gmail.com  919904197 

Hugo Miguel Soares Farias hugofarias7@gmail.com  

 

Joana Catarina Cosme Viveiros Moreira joanamoreira93@hotmail.com  913670394 

João Daniel Amaral Ferreira joão@minuvida.com  919315291 

João Paulo Pimentel Peixoto jpexotex@gmail.com 912990918 

João Ricardo Senra Pavão   

Jonathan Verome Prisset   

José António Dias Resende brumatours@gmail.com  919101965 

José Fernando Sousa Melo borralho24@gmail.com  912011812 

José Luis Pires Vicente jlpvicente@sapo.pt  917234293 

José Maria Tavares Rodrigues dos Santos info@carpediemdtours.com  910465626 

Jutta Helga Stieglit jutta.helga.stieglitz@gmail.com 922294562 

Liane Maria Lopes Dias liane.m.dias@gmail.com 924139408 

Lidia de Fátima Pacheco Augusto lidiapacheco2015@gmail.com  

965707573  
916512048 

Lidia Di Ghionno lidia_dg@hotmail.com  912156917 

Lígia Maria Costa Melo ligia.mc.melo@azores.gov.pt  

910309722 
296584436 

Luis Pimentel Estrela estrela.luis@gmail.com  

 

Mafalda da Luz da Silva Fernandes   

Márcia Isabel Ferreira Soares marcia_ifs@hotmail.com  916543270 

Marco André Tavares Farias marcoandrefarias@gmail.com  964394121 

Maria Carolina Raposo de Sousa Arruda arrudamc74@gmail.com  

919006286  
296911001 
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Maria Margarida Gomes San-Bento de Sousa margarida.sanbento@sapo.pt  919363524 

Marina Arruda Melo marina.a.melo@azores.gov.pt  910206124 

Marylou Féat marylou.feat@gmail.com 914653555 

Michael Helmut Stieglitz dom.miguel.acores@gmail.com  961555649 

Miguel Abad Algarra mig.abad@gmail.com  915135402 

Miguel Cassis de Melo miguelcassis@gmail.com    

Mónica de Jesus Moniz Soares monicasoa99@gmail.com  917055189 

Natacha de Mendonça e Silvestre natacha.silvestre@gmail.com  

 

Nelson Simas Frias nelsonfrias75@hotmail.com  

967943801  
296582875 

Nerea Rodriguez Arias   

Nicolle Emilia Maria Steggink nicollesteggink@gmail.com  966383320 

Nuno Calisto Cansado ncansado@gmail.com  916535624 

Nuno Filipe Fontoura Cordeiro info@futurismo.pt  

964103100  
296628522 

Nuno Filipe Reis Pavão geral@brumasecenarios.com  91198877 

Nuno Miguel Dâmaso Aguiar nuno.md.aguiar@azores.gov.pt  

915802757  
296474302 

Nuno Paiva Araújo iemanja1972@gmail.com  

963825132  
296442352 

Olga Piatko pyatkoo@gmail.com  916865724 

Paula Margarida Gonçalves Cabral pmargaridacabral@gmail.com  966875058 

Paulo Jorge Amaral Melo reservation@fantasticazores.com  919279770 

Paulo Jorge Barbosa Câmara paulotaxiazores@sapo.pt 910946007 

Paulo Jorge Caetano de Sousa Bettencourt paulo.bettencourt86@gmail.com  919280476 

Paulo Jorge Pacheco de Medeiros paulomedeiros@fun-activities.net  967451256 

Paulo Mariano Caetano dos Santos marianis.ps@gmail.com  916399726 

Paulo Sérgio Damásio Medeiros info@futurismo.pt  

964103100  
296628522 

Pedro Dias Cordeiro pedrocordeiro84@hotmail.com  966966781 

Pedro Marcelo de Sousa Nunes pedroviolas50@hotmail.com  918403626 

Pedro Miguel Soares de Noronha sailingside@sailingside.com  

966945181 
969922090 

Ricardo Manuel Lopes Amorim ra@amazingtours.pt 962526603 

Robert Hoge r.hoge@gmx.net  962650620 

Rodrigo Almeida Pereira rodrigo_roalpe@hotmail.com 919369772 

Rodrigo Mota Medeiros Neto Cordeiro rodrigocordeiro_1@hotmail.com  

 

Rodrigo Medeiros Viveiros info@futurismo.pt  

964103100  
296628522 
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Rui Filipe Rebelo Branco ruifbranco@gmail.com  969641183 

Rui Filipe Ventura Medeiros azoresprivatetours@gmail.com  914616240 

Sarah Ann Santos 
harmonytrailazores@gmail.com 
sarah.santos83@gmail.com  

910591678 

Sérgio Brito Tavares Mestre sergioseazores@gmail.com  

 

Sérgio Cláudio da Silva Rodrigues Pinheiro claudio@melotravel.com  962304197 

Sérgio Nuno Cabral do Rego sergioacores@outlook.com  918082538 

Susana Isabel Paisana Ricardo susanaricardo@hotmail.com  911840698 

Telmo André Paiva Chaves telmo.chaves@t4w.pt  915108861 

Thomas Rizzo info@futurismo.pt 
964103100  
296628522 

Tiago Filipe Medeiros Botelho tiagofmbotelho@gmail.com  914167359 

Tiago Miguel da Rosa Vaz tiagomrv@sapo.pt  

914130670 
296683866 

Tiago Pereira da Costa tiagopereiradacosta88@gmail.com  

912781686  
296918241 

Tito Cabral Cardoso titocc1@gmail.com  918333459 

Triin Tagel de Medeiros triintagel@gmail.com  963745856 

Vanessa Sofia Moreira da Costa vanessa_sofia96@hotmail.com  

 

Vera Mónica Pacheco Correia vera.correia89@gmail.com  919139422 

Wilson Barbosa Silva wilson.silva87@gmail.com  913078891 

Yuliya Yuriivna Strynadko julia1.8ucr@gmail.com;  965822057 
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